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Asylbørns retsstilling ved behov for særlige sociale foranstaltninger – 
beslutningsforslag nr. B 42 

I brev af 17. februar 2017 orienterede jeg Folketingets Udlændinge- og Inte-
grationsudvalg om, at jeg fandt det rigtigst at lade den videre behandling af 
min sag om asylbørns retsstilling ved behov for særlige sociale foranstaltnin-
ger afvente, om Folketinget under behandlingen af forslag til folketingsbeslut-
ning nr. B 42 tog stilling til spørgsmål omfattet af min undersøgelse.  
 
Folketingets behandling af beslutningsforslag nr. B 42 blev afsluttet med Ud-
lændinge- og Integrationsudvalgets beretning afgivet den 28. februar 2017.  
 
Efter en gennemgang af udvalgets beretning om beslutningsforslaget mener 
jeg at kunne konstatere, at Folketinget ikke har taget egentlig stilling til 
spørgsmål, som er omfattet af min undersøgelse i den nævnte sag. 
 
Jeg har bl.a. noteret mig, at et flertal i udvalget gør opmærksom på, at der ved 
behandlingen af forslaget ikke har været ønske om at udelukke ombudsman-
den fra at fortsætte sine undersøgelser på området. 
 
Jeg bemærker, at jeg er opmærksom på lov nr. 702 af 8. juni 2017 om æn-
dring af udlændingeloven, lov om voksenansvar for anbragte børn og unge og 
lov om socialtilsyn og bestemmelserne heri om anbringelse uden samtykke af 
uledsagede mindreårige udlændinge på delvis lukkede, sikrede og særligt 
sikrede institutioner.  
 
Min undersøgelse omfatter naturligvis ikke den regulering, der er sket ved 
denne lov. 
 
På den anførte baggrund forventer jeg at genoptage min behandling af sagen 
om asylbørns retsstilling ved behov for særlige sociale foranstaltninger den 
15. september 2017.  
 
Hvis dette måtte give udvalget anledning til bemærkninger, står jeg naturligvis 
til rådighed. 
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Jeg har orienteret Folketingets Retsudvalg, Folketingets Social-, Indenrigs- og 
Børneudvalg, Udlændinge- og Integrationsministeriet og Børne- og Socialmi-
nisteriet om min henvendelse til Folketingets Udlændinge- og Integrationsud-
valg. 
 
Med venlig hilsen 
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